

*Załącznik do protokołu
Sejmu*

Damian Skobiej

Luboń dn. 13.12.2021r.

WPLYNEŁO	
Kancelaria Ogólna UM Luboń	
15. 12. 2021	
Ilość załączników	24879/2021
Podpis	

Burmistrz
Miasta Lubonia
p. Małgorzata Machalska

W złączeniu przekazuję zgodnie z ustaleniami treść mojego wystąpienia w ramach wolnych głosów na Radzie miasta Lubonia z prośbą o odpowiedź na zadane tam pytania. Jednocześnie proszę o upublicznienie treści pisma wraz z odpowiedzią Pani Burmistrz na stronie internetowej Miasta Lubonia i w cyklicznym Informatorze Miejskim. Myślę, że odpowiedzi zainteresują nie tylko mnie ale i mieszkańców naszego miasta.

Z poważaniem
Damian Skobiej



Witam serdecznie.

Ostatnio uczestniczyłem jako mieszkaniec w posiedzeniu komisji na, którym dyskutowano m. in. na temat działalności spółek miejskich czy też kolejnych podwyżek wywozu nieczystości.

Przysłuchując się tym rozmowom nasunęło mi się parę pytań. O ile nie mam formalnie żadnych uwag do wspólnie działających spółek KOM LUB, czy Translub bo mają kompetentne władze i wiedzą co robią to Spółka o nazwie LOSIR mnie mocno zastanawia.

Państwo jako radni zapewne zgadzają się z Panią Burmistrz, że spółki miejskie nie muszą przynosić dochodu i muszą być dotowane. Ja jak i większość mieszkańców pewnie też się z tym zgadzamy ale z LOSIREM to zupełnie inna sprawa.

1. Po pierwsze należy wszystkim i wszem ogłosić że spółka Losir jakimś cudem nie płaci podatków do miasta oraz otrzymała w bezpłatne użytkowanie obiekty miejskie. Otrzymała potężną pomoc finansową od miasta i Państwa i nadal generuje straty. Rozumiem uprawnienia Pani burmistrz w dzieleniu nagród ale Prezes Losiru pomimo straty z pieniędzy miejskich otrzymał nagrodę roczną, bo taki jest kontrakt. Czy tego rodzaju kontrakty nie powinny być weryfikowane a Pani Burmistrz nie powinna bardziej zadbać o miejskie pieniądze.
2. Po drugie prezes Losiru zarobił zgodnie z oświadczeniem przy potężnej stracie spółki w zeszłym roku dokładnie 149 750 złotych czyli prawie połowę wsparcia za którym dzisiaj państwo będziecie głosować. Czy nie czas weryfikować wynagrodzeń kary menadżerskiej Spółek Miejskich pod kątem zasług i wypracowanych zysków?
3. Po trzecie Spółka miejska pod nadzorem właścicielskim Pani Burmistrz zatrudnia na etacie **Panią Dyrektor Finansową w 24 osobowej firmie przy pełnej obsłudze księgowej** – po co, za ile? Jednocześnie mam pytanie jaki jest roczny koszt obsługi administracyjnej Losiru?
4. Po czwarte czy utrzymywanie zakładu budżetowego w ramach urzędu miasta nie było by bardziej przejrzyste i mniej kosztowne. Rozumiem, że miasto nie może w ramach swoich kompetencji realizować wszystkich działań Losiru np. gastronomiczne ale od czego są uczciwe przetargi np. na usługi gastronomiczne.
5. Przewodniczącym Rady nadzorczej Losiru jest Pan Rafał Marek, a kto pełni nadzór właścicielski z ramienia Burmistrza nad Spółką Losir czy to przypadkiem nie ta sama osoba? **Jak można kontrolować samego siebie i dlaczego Urząd Miasta na to pozwala.**

6. Zastanawia mnie jeszcze jedna sprawa dlaczego w naszym mieście wnioskodawczyni Pani Burmistrz tworzy tak wnioski do uchwał rady miasta, że np. łączy trzy spółki w jedno by radni nie mieli wyjścia i nie mogli dofinansować spółek rozpatrywać oddzielnie dając pieniądze miejskie tym którzy wiedzą co z nimi zrobić.
7. Na koniec mam ostatnie pytanie. Podnieśliśmy podatki i mieszkańcy muszą sobie z tym poradzić jak twierdzi Pani Burmistrz, przedsiębiorcy też. Przewidywany zysk o 600 tys zł. ma iść na rachunki za prąd i nie ma innego wyjścia a dzisiaj 350 tys. przekazujemy na podniesienie standardu życia administracji Losiru w jednej z wielu transzy przy czym przy okazji podnosimy opłaty na wywożenie odpadów. Niestety też będziemy musieli z tym sobie poradzić. Skoro musimy sobie radzić sami to może poradzimy sobie bez Pani Burmistrz i forum lubońskiego.

Jak znam życie wszystkie uchwały i wnioski Pani Burmistrz głosami forum lubońskiego zostaną przyjęte bezkrytycznie. SMUTNE A GDZIE MY MIESZKAŃCY W TYM WSZYSTKIM.

